ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 декабря  2023 г.Мо  953

г  Воронеж

г 	 п

О  внесении  изменений
в  постановление  Правительства
Воронежской  области
от  25.12.2013 №  1163

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской

области  от  11.09.2023 №  637 «О  системе  управления  государственными

программами  Воронежской  области» Правительство  Воронежской  области

постановляет :

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области  от

25.12.2013 №  1163 «Об  утверждении  государственной  программы

Воронежской  области  «Управление  государственными  финансами, создание

условий  для  эффективного  и  ответственного  управления  муниципальными

финансами, повышение  устойчивости  бюджетов  муниципальных

образований  Воронежской  области» (в  редакции  постановлений

Правительства  Воронежской  области  от  10.06.2014 №  536, от  12.09.2014

№  834, от  11.12.2014 №  1135, от  31.12.2014 №  1246, от  26.02.2015 №  106, от

09.09.2015 №  726, от  25.12.2015 №  1031, от  03.03.2016 №  118, от  18.07.2016

№  512, от  28.10.2016 №  801, от  14.12.2016 №  938, от  15.03.2017 №  181, от

05.06.2017 №  443, от  02.11.2017 №  847, от  29.11.2017 №  938, от  14.02.2018

№  136, от  09.06.2018 №  525, от  07.09.2018 №  785, от  14.11.2018 №  989, от

2

25.02.2019 №  146, от  23.04.2019 №  395, от  21.06.2019 №  613, от  09.10.2019

№  950, от  30.12.2019 №  1341, от  26.02.2020 №  161, от  22.06.2020 №  554,

от  01.10.2020 №  953, от  15.01.2021 №  10, от  16.03.2021 №  112, от  26.05.2021

№  299, от  07.09.2021 №  510, от  03.12.2021 №  695, от  14.02.2022 №  б8,

от  06.05.2022 №  308, от  08.06.2022 №  393, от  08.06.2022 №  393, от  11.07.2022

№  472, от  16.08.2022 №  556, от  16.11.2022 №  820, от  19.12.2022 №  935,

от  06.03.2023 №  125, от  19.05.2023 №  363, от  18.08.2023 №  582) следующие

изменения:

1.1. В  преамбуле  слова  «от  06.09.2013 №  786 «О  порядке  принятия

решений  о  разработке, реализации  и  оценке  эффективности  реализации

государственных  программ  Воронежской  области» заменить  словами

«от  11.09.2023 №  637 «О  системе  управления  государственными

программами  Воронежской  области».

1.2. В  государственной  программе  Воронежской  области  «Управление

государственными  финансами, создание  условий  для  эффективного  и

ответственного  управления  муниципальными  финансами, повышение

устойчивости  бюджетов  муниципальных  образований  Воронежской  области»

(далее  - государственная  программа):

1.2.1. Паспорт  государственной  программы, паспорт  подпрограммы  1

«Управление  государственными  финансами», паспорт  подпрограммы  2

«Создание  условий  для  эффективного  и  ответственного  управления

муниципальными  финансами, повышение  устойчивости  бюджетов

муниципальных  образований  Воронежской  области», паспорт  подпрограммы

3 «Финансовое  обеспечение  муниципальных  образований  Воронежской
области  для  исполнения  переданных  полномочий», паспорт  подпрограммы  4

«Обеспечение  реализации  государственной  программы» признать

утратившими  силу.

3

1.2.2. Приложения  №  1, 2, 3, 4, 5 к  государственной  программе

признать  утратившими  силу.

1.2.3. В  приложении  №  6 к  государственной  программе:

1.2.3.1. Подпункт  «а» пункта  2.2 раздела  2 признать  утратившим  силу.

1.2.3.2. В  разделе  3:

1.2.3.2.1. В  пункте  3.1:

- абзац  «до  9 тыс. человек  - 16 242 рубля;» изложить  в  следующей

редакции :

«до  9 тыс. человек  - 20 116 рублей;»;

- абзац  «от  9 тыс. человек  до  15 тыс. человек  - 17 018 рублей;»

изложить  в  следующей  редакции:

«от  9 тыс. человек  до  15 тыс. человек  -21 077 рублей;»;

- абзац  «от  15 тыс. человек  до  20 тыс. человек  - 18 717 рублей;»

изложить  в  следующей  редакции:

«от  15 тыс. человек  до  20 тыс. человек  -23 181 рубль;»;

- абзац  «свыше  20 тыс. человек  - 20 414 рублей;» изложить  в

следующей  редакции:

«свыше  20 тыс. человек  - 25 283 рубля;».

1.2.3.2.2. В  пунктах  3.3, 3.4 слово  «департамент» в  соответствующем

падеже  заменить  словом  «министерство» в  соответствующем  падеже.

1.2.3.3. В  разделе  4 слово  «департаментом» заменить  словом

«министерством».

1.2.3.4. Пункт  5.3 раздела  5 изложить  в  следующей  редакции:

«5.3. Контроль  за  соблюдением  муниципальным  образованием  условий

предоставления  Субсидии  осуществляется  министерством  финансов

Воронежской  области.».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  1 января  2024 года.

4

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

Губернатор
Воронежской  области

А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4